[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____»__________2022                                                                              №___________

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 11.12.2012 № 7/4-125 «Об утверждении Положения об Управлении имущества Администрации города Норильска»

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,

РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Положение об Управлении имущества Администрации города Норильска, утвержденное Решением Городского Совета от 11.12.2012 № 7/4-125 (прилагается).

2. Поручить Главе города Норильска определить должностное лицо, уполномоченное подготовить и представить в соответствующую инспекцию Федеральной налоговой службы документы для государственной регистрации изменений в Положение об Управлении имущества Администрации города Норильска, утвержденное Решением Городского Совета от 11.12.2012 № 7/4-125, в установленном законодательством порядке.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Городского Совета                                                            А.А. Пестряков

УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Норильского городского Совета депутатов от «____»______2022 №_______

Изменения

в Положение об Управлении имущества Администрации города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 11.12.2012 № 7/4-125 (далее – Положение)
1.1.Раздел 2. «Основные задачи» дополнить пунктом следующего содержания:

«2.2.1. Содержание, эксплуатация и обеспечение сохранности объектов, являющихся муниципальной собственностью  (за исключением жилых помещений) муниципального образования город Норильск, не переданных во временное владение и (или) пользование третьим лицам, за исключением функций по содержанию, эксплуатации и сохранности объектов муниципальной собственности, реализуемых иными структурными подразделениями Администрации города Норильска или муниципальными казенными учреждениями в пределах переданных им полномочий».

1.2. Пункт 3.20 Положения изложить в следующей редакции:
«3.20. Осуществляет разработку проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск по вопросам: приватизации, управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования город Норильск, земельными участками, расположенными на территории муниципального образования город Норильск, правового обеспечения регулирования земельных отношений на территории муниципального образования город Норильск, привлечения инвестиций, регулирования порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Норильск, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, муниципального земельного контроля.».
1.3. Пункт 3.42 Положения изложить в следующей редакции:
«3.42. Обеспечивает имущественные права собственников объектов нежилого назначения (помещения, сооружения, строения, здания) находящихся на земельных участках, подлежащих изъятию для муниципальных нужд путем выкупа».
1.4. Пункт 3.45 Положения исключить.
1.5. Пункт 3.48 Положения изложить в следующей редакции:

«3.48. Осуществляет организацию и проведение муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Норильск за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.».

1.6. Пункт 3.49 Положения исключить.
1.7. Пункт 3.56 Положения исключить.
1.8. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.60 следующего содержания:
«3.60. Обеспечивает содержание, эксплуатацию и сохранность объектов, являющихся муниципальной собственностью (за исключением жилых помещений), а также осуществляет контроль за содержанием и сохранностью нежилых помещений муниципальной собственности, не переданных во временное владение и (или) пользование третьим лицам, за исключением функций по содержанию, эксплуатации и сохранности нежилых помещений муниципальной собственности, реализуемых иными структурными подразделениями Администрации города Норильска или муниципальными учреждениями в пределах переданных им полномочий.».
1.9. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.61 следующего содержания:
«3.61. Осуществляет заключение договора управления многоквартирным домом (от имени собственника нежилых помещений) и внесение платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.».
1.10. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.62 следующего содержания:
«3.62. Осуществляет внесение платы за нежилое помещение и коммунальные услуги в отношении нежилых помещений муниципальной собственности, не переданных во временное владение и (или) пользование третьим лицам (пустующие нежилые помещения) в порядке, установленном действующим законодательством.».